

  
**A N N A M A L A I      U N I V E R S I T Y**

(Accredited with 'A+' Grade by NAAC)

CENTRE FOR DISTANCE AND ONLINE EDUCATION

Annamalainagar – 608 002

**Semester Pattern: 2024-25**

**Instructions to submit Second Semester Assignments**

1. Following the introduction of semester pattern, it becomes **mandatory for candidates to submit assignment for each course.**
2. Assignment topics for each course will be displayed in the A.U, CDOE website (**[www.audde.in](http://www.audde.in)**).
3. Each assignment contains 5 questions and the candidate should answer all the 5 questions. Candidates should submit assignments for each course separately. (5 Questions x 5 Marks =25 marks).
4. Answer for each assignment question should not exceed 4 pages. Use only A4 sheets and write on one side only. **Write your Enrollment number on the top right corner** of all the pages.
5. Add a template / content page and provide details regarding your Name, Enrollment number, Programme name, Code and Assignment topic. Assignments without template / content page will not be accepted.
6. Assignments should be handwritten only. Typed or printed or photocopied assignments will not be accepted.
7. **Send all Second semester assignments in one envelope.** Send your assignments by Registered Post to The Director, Centre for Distance and Online Education, Annamalai University, Annamalai Nagar – 608002.
8. Write in bold letters, “ASSIGNMENTS – SECOND SEMESTER” along with PROGRAMME NAME on the top of the envelope.
9. Assignments received after the **last date with late fee** will not be evaluated.

**Date to Remember**

Last date to submit Second semester assignments : 01.11.2024

Last date with late fee of Rs.300 (three hundred only) : 15.11.2024

**Dr. T.SRINIVASAN**  
**Director**

**CENTRE FOR DISTANCE AND ONLINE EDUCATION**  
**S119 – M.COM – CO-OPERATIVE MANAGEMENT - (E.M)**  
**FIRST YEAR - (II SEMESTER)**  
**ASSIGNMENT QUESTION (JANUARY SESSION 2024)**

**119E1210-HUMAN RESOURCE MANAGEMENT**

1. Discuss the nature of Human Resource Management and explain the qualities of Human Resource Manager.
2. Describe the merits and demerits of internal sources of Recruitment.
3. Explain the various stages involved in the process of training and explain the process of job analysis.
4. Discuss the various causes of employee grievances and explain the advantages of a HR information system.
5. Discuss the different types of transfers and punishment. Distinguish time wages from piece wage.

**119E1220- FINANCIAL MANAGEMENT**

1. Explain various steps followed in the calculation of the cost of debt and explain the merits of IRR and ARR.
2. Apex Ltd is expecting an annual EBIT of Rs. 1 lakh. The company has Rs. Laks in 10% debentures. The cost of equity capital or capitalization rate is 12.5%. You are required to calculate the total value of the firm and also state the overall cost of capital under Net Income approach. And calculate EOQ from the following information using:
  - (i) Formula method, (ii) Tabular method, (iii) Graphic method.
  - a. annual consumption of material: 600 Units,
  - b. Ordering cost Rs.12 per order
  - c. Price per unit Rs. 20
  - d. carrying cost per annum 20%
3. Explain interface of the finance function with any two other areas.
4. Excel industries Ltd, has assets of 1, 60,000 which have been financed with Rs.52, 000 of debt. And Rs.90, 000 of equity and a general reserve of Rs. 18,000. The firm's total profit after interest and taxes for the year ended 31 March, 2005 were Rs.13,500. He pays 8% interest on borrowed funds and is in the 50% tax bracket. It has 900 equity shares of Rs.100 each selling at a market price of Rs.120 per share. What is the weighted average cost of capita?
5. Describe the various factors determining the working capital in an organization.

### **119E1230-BUSINESS RESEARCH METHODS**

1. Define research. State the objectives of research and discuss the issues involved in identifying a research problems.
2. What do you meant by sampling .State the difference between systematic and stratified sampling.
3. What is meant by interpretation in research and explain the technique of interpretation. Explain the significance of report writing.
4. Explain the Null Hypothesis and Alternative Hypothesis. Explain the features of the parametric test.
5. What do you mean by dependent and independent variable? Discuss the Layout of the research report.

### **119E1240 - BUSINESS ANALYTICS.**

1. What is business analysis? Explain in detail about the steps involved in the business analytics process.
2. What do you mean by Data profiling? Discuss the types of datasets.
3. Explain the types of digital data and difference between OLTP and OLAP.
4. Explain the advantages of the data model. And explain the steps of dimensional modeling.
5. What are the advantages of an executive information system? Discuss the characteristics of cloud computing.

**CENTRE FOR DISTANCE AND ONLINE EDUCATION**  
**S119 – M.COM – CO-OPERATIVE MANAGEMENT - (T.M)**  
**FIRST YEAR - (II SEMESTER)**  
**ASSIGNMENT QUESTION (JANUARY SESSION 2024)**

**119T1210: மனித வள மேலாண்மை (HUMAN RESOURCE MANAGEMENT)**

1. மனித வள மேலாண்மையின் தன்மையைப் பற்றி விவாதித்து, மனித வள மேலாளரின் குணங்களை விளக்குக.
2. ஆட்சேர்ப்பு செய்வதற்கான உள் ஆதாரங்களின் நன்மைகள் மற்றும் தீமைகளை விவரிக்கவும்.
3. பயிற்சி செயல்முறையின் பல்வேறு நிலைகளை விளக்கி, வேலை பகுப்பாய்வு செயல்முறையை விளக்குக.
4. பணியாளர் குறைகளின் பல்வேறு காரணங்களைப் பற்றி விவாதித்து, மனித வள தகவல் அமைப்பின் நன்மைகளை விளக்குக.
5. பல்வேறு வகையான இடமாற்றங்கள் மற்றும் தண்டனைகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும். நேர ஊதியத்திலிருந்து துண்டு ஊதியத்தை வேறுபடுத்துங்கள்.

**119T1220: நிதி மேலாண்மை (FINANCIAL MANAGEMENT)**

1. கடன் செலவைக் கணக்கிடுவதில் பின்பற்றப்படும் பல்வேறு படிகளை விளக்கி, ஐ.ஆர்.ஆர். மற்றும் ஏ.ஆர்.ஆர் ஆகியவற்றின் தகுதிகளை விளக்குங்கள்.
2. அபெக்ஸ் லிமிடெட், வருடாந்திர ஈ.பி.ஐ.டி. ரூ.1 லட்சம் வழங்கப்பட்டுள்ளது. இந்நிறுவனம் ரூ.10% கடன் பத்திரங்கள் பங்கு மூலதனம் அல்லது மூலதன விகிதம் 12.5% ஆகும்.

நீங்கள் நிறுவனத்தின் மொத்த மதிப்பைக் கணக்கிட வேண்டும், மேலும் நிகர வருமான அணுகுமுறையின் கீழ் மூலதனத்தின் ஒட்டுமொத்த செலவையும் குறிப்பிட வேண்டும் மற்றும் பின்வரும் தகவல்களிலிருந்து EOCஜ கணக்கிடுங்கள்:

(i) சூத்திர முறை (ii) அட்டவணை முறை (iii) கிராஃபிக் முறை

- a. பொருள்களின் வருடாந்திர நுகர்வு ஃ 600 அலகுகள்
  - b. ஒரு ஆர்டருக்கு ரூ.12 கட்டணம்
  - c. ஒரு யூனிட்டின் விலை ரூ.20.
  - d. ஆண்டு செலவு 20%
3. நிதி செயல்பாட்டின் இடைமுகத்தை வேறு ஏதேனும் இரண்டு பகுதிகளுடன் விளக்குகங்கள்.
  4. எக்செல் இண்டஸ்ட்ரீஸ் லிமிடெட், 1,60,000 சொத்துக்களைக் கொண்டுள்ளது, அவை ரூ.52,000 கடனுடன் நிதியளிக்கப்பட்டுள்ளன. மேலும் ரூ.90,000 ஈக்விட்டி மற்றும் பொது இருப்பு ரூ.18,000.

2005 ஆம் ஆண்டு மார்ச் 31 ஆம் தேதியுடன் முடிவடைந்த ஆண்டில் வட்டி மற்றும் வரிக்கு பிந்தைய நிறுவனத்தின் மொத்த இலாபம் ரூ.13,500 ஆகும். அவர் கடன் வாங்கிய நிதிகளுக்கு 8% வட்டியை செலுத்துகிறார் மற்றும் 50% வரி

அடைப்புக்குறிக்குள் உள்ளார். இதில் ரூ.100 மதிப்புள்ள 900 ஈக்விட்டி பங்குகள் உள்ளன, அவை ஒவ்வொன்றும் ஒரு பங்குக்கு ரூ.120 சந்தை விலையில் விற்கப்படுகின்றன. தனிநபர் சராசரி செலவு என்ன?

5. ஒரு நிறுவனத்தில் செயல்பாட்டு மூலதனத்தை நிர்ணயிக்கும் பல்வேறு காரணிகளை விவரிக்கவும்.

### **119T1230:வணிக ஆராய்ச்சி முறைகள் (BUSINESS RESEARCH METHODS)**

1. ஆராய்ச்சியை வரையறுக்கவும், ஆராய்ச்சியின் நோக்கங்களைக் குறிப்பிடுங்கள் மற்றும் ஒரு ஆராய்ச்சி சிக்கலை அடையாளம் காண்பதில் உள்ள சிக்கல்களைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.
2. சாம்பிளிங் என்பதன் பொருள் என்ன? முறையான மற்றும் அடுக்கு மாதிரிகளுக்கு இடையிலான வேறுபாட்டைக் குறிப்பிடவும்.
3. ஆராய்ச்சியில் விளக்கத்தின் பொருள் என்ன மற்றும் அதன் விளக்கத்தின் நுட்பத்தை விளக்குக. அறிக்கை எழுதுவதன் முக்கியத்துவத்தை விளக்குக.
4. பூஜ்ய கருதுகோள் மற்றும் மாற்று கருதுகோளை விளக்குக. அளவுரு சோதனையின் அம்சங்களை விளக்குக.
5. சார்பு (Dependent) மற்றும் சுயாதீனமாறி (Independent) என்பதன் பொருள் என்ன? ஆராய்ச்சி அறிக்கையின் அமைப்பைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

### **119T1240: வணிகப் பகுப்பாய்வு (BUSINESS ANALYTICS)**

1. வணிக பகுப்பாய்வு என்றால் என்ன? வணிக பகுப்பாய்வு செயல்முறையில் சம்பந்தப்பட்ட படிகள் பற்றி விரிவாக விளக்குங்கள்.
2. தரவு விவரக்குறிப்பு என்பதன் பொருள் என்ன? தரவுத் தொகுப்புகளின் வகைகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.
3. டிஜிட்டல் தரவுகளின் வகைகள் மற்றும் ஓ.எல்.டி.பி. மற்றும் ஓ.எல்.ஏ.பி இடையே உள்ள வேறுபாடுகளை விளக்குக.
4. தரவு மாதிரியின் நன்மைகளை விளக்கி, பரிமான மாதிரியின் படிகளை விளக்குங்கள்.
5. நிர்வாக தகவல் அமைப்பின் நன்மைகள் என்ன? கிளவுட் கம்ப்யூட்டிங்கின் சிறப்பியல்புகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.